chou avoient.-il declaration et sentence dou 
roy de France no signeur et de sa court, devant qui obligations avoit estet 
faite de mons" Amauri et de ses amis, si comme it disoient, et pour ce que 
nous cuens et Jehans nos frères dessus dit ne nous teniens mie bien 
apaiiet de Ia responsse dou dit mons" Amauri et de ses amis, car it ne 
nous avoient mie bien acquittié, si corn nous teniens, nous cocos dessus dis 
euissiens faiL prendre Ic castiel de Cantaing, lequel le dit monsr Amauri 
tenoit comme mambours de ses enfans, flex madame Marie jadis dame de 
Cantaing, et enssi eus balliet le dit castiel avoec toutes les rentes et revenues 
an dit monsr Arnoul, pour no aquit de Ia painne dessus ditte qu'il deman-
doit a nous et a no frère dessus dit, lequel castiel Ic dit mons' Arnoul et 
nous avons tenu par pluiseurs annécs avoec toutes ses appartenances, rentes 
et revenues, pour laquelle prise dou dit castlel débas et descors eust esté 
et soiL entre nous cuens et Jehan no frère et les nos, d'une part. et  Ic dit 
mons' Amauri et les siens, d'autre part, nous cuens de Haynnau et nous 
Guillaumes et Jehans de Meullent dessus dit, pour nous, pour nos lignages 
et pour nos amis, d'une part et d'autre, ens pluiseurs traitiés, boin conseil 
et home délibération sur les coses dessus dittes, pour bien de pals et 
d'acort, nous sonmes apaisiCs et acordez en Ic manière qui s'ensuit: Pre-
mièrement, nous cuens de Haynnau dessus dis avons osté et ostons, des 
maintenant, no main dou castiel de Cantaing et des appartenances, et toutes 
noz gens qui là ont esté de par nous, et ostons, des maintenant, tout l'em-
péechernent que nous et nos gens y aviens mis et fait mettre, et nous 
plaist et vo!ons que les enfans dou dit mons" Amauri u leur mambourt 
goIssent paisiulement des ore en avant dou dit castiel, des appartenances 
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et des reyenues, sauf ce que nous ne nos amis, ne nos lignages, ne nos 
gens, ne les amis, ne les lignages dou dit monsr Arnoul, lesquels nous 
prendons sur nous quant a ce, n'i mettent, ne doivent, ne puissent mettre 
nul einpéechement des ore en avant on dit castiel, ne ès appartenances, 
pour le cause de Ic painne des vingt mile livres, ne pour In prise dou dit 
monsr Amauri, ne pour In prise dou dit castiel et des apportenances. Item, 
nous cuens de Haynnau dessus dis, pour nous et pour Jehan no frère dessus 
dit, lequel nous prendons sour nous en ce cas, quittons et déJivrons dou 
tout, des maintenant, rnons Amauri de Meullent dessus dit, que Dius 
absolle, tons ses hoirs, ses remanans, tous ses amis, ses lignages et ses-
plèges qui a ce chou estoient obligiet enviers nous et no frère dessus dit, 
de Ia paine de vingt mule livres que nous leur demandiens on poiens de-
mander, pour cause de l'obligation qu'iI avoient faite a nous sour Is paine 
dessus ditte, et leur avons rendut et rendons, des maintenant, les lettres des 
obligations ens esquelles ii dit messires Amauris, ses amis et ses plèges 
sont obligiet enviers nous et enviers no frère dessus dit, et les promettons 
Ioyaumentà porter pasiules de nous, de nos hoirs, de nos amis, de nos 
lignages, des hoirs, des amis et des lingnages dou dit rnonsr Arnoul, les-
quelz nous prendons sour nous en ce cas de Ia somme des vingt mule 
livres dessus dis et de toute obligation faite sour chou. Et nous Guillaumes 
et Jehans de Meullent dessus (lit quittons et délivrons, des maintenant, de 
tout mons le conk de Haynnau dessus dit, ses' hoirs et ses remanans, les 
hoirs et les remanans dou dit monsr Arnoul, de tout ce que nous Ii poiens 
demander pour rason de no dit frère, en tant comme il nous touke u poet 
touchier, pour cause de liestament ou en autre manière, des levees et des 
pourfis qu'il on autres pour ii a pris et recheu, levé et esploitié des rentes, 
issues et revenues de le terre de Cantaing et des damages fais au castiel, et 
promettons loyaument que nous ne demanderons jamis riens a MonSgrde